
 KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami

 

Komisionář:

Jméno a příjmení:

se sídlem (bytem) 

IČ/ rodné číslo:

Komitent:

Jméno a příjmení:

Bytem: :

IČ/ rodné číslo:

Popis Vozidla:

Tovární značka: Výrobní číslo (VIN):

Typ: Motor:

SPZ: Barva:

Rok výroby: Číslo TP:

Obecný stav vozidla

I. Úvodní ustanovení

1. Komitent prohlašuje, že je výlučným vlastníkem ……………………………………. 
(dále jen „zboží“). Popis zboží viz tabulka.

2. Komitent má zájem zboží prodat, a to prostřednictvím komise.
3. Komisionář   prohlašuje,   že   je   oprávněn   a   schopen   plnit   závazky   ujednané   v této 

smlouvě, zejména provést komisní prodej zboží.

II. Předmět smlouvy

1. Komisionář se zavazuje,  že vlastním jménem pro komitenta a na jeho účet obstará 
prodej zboží za dále ujednaných podmínek.

2. Komitent určuje, že minimální cenou k prodeji zboží je ………………………….. Kč.
3. V případě, že komisionář prodá zboží za nižší než komitentem určenou minimální cenu, 

je komisionář povinen nahradit komitentovi rozdíl v ceně.
4. V případě, že komisionář prodá zboží za vyšší než komitentem určenou minimální cenu, 

náleží prospěch z takového prodeje komitentovi.
5. Po obstarání  prodeje  zboží  provede komisionář  vyúčtování  a  postoupí  komitentovi 

práva nabytá v souvislosti s obstaráním prodeje zboží a vydá mu vše, co při prodeji 
získal, to vše nejpozději do 5 pracovních dnů po prodeji zboží.

6. Za obstarání prodeje zboží náleží komisionáři odměna ve výši 3% z konečné prodejní 
ceny. Komitent se zavazuje uhradit odměnu komisionáři do 3 pracovních dnů od splnění 



povinností komisionáře dle předchozího odstavce této smlouvy, a to [způsob platby 
odměny] .

7. V odměně jsou již zahrnuty veškeré náklady komisionáře související s uskladněním 
zboží.

III. Předání zboží

1. Smluvní   strany prohlašují,   že  zboží  bylo  komisionář  předány před  uzavřením  této 
smlouvy.

2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že zboží zůstává až do jeho 
prodeje třetí osobě vlastnictvím komitenta.

IV. Další ujednání

1. Od pokynů komitenta se může komisionář odchýlit pouze, je-li to v zájmu komitenta a 
nemůže-li si komisionář vyžádat jeho včasný souhlas.

2. Komisionář   je   povinen   zajistit   obvyklé   uskladnění   zboží   tak,   aby  nedošlo  k   jeho 
poškození.

3. Komisionář je povinen chránit zájmy komitenta a zpravit o všech okolnostech, které 
mohou mít vliv na změnu jejího příkazu.

4. Komisionář je povinen komitenta na jeho žádost informovat o plnění jeho příkazu.
5. Komisionář se zavazuje chránit zájmy komitenta, které zná, a zavazuje se informovat 

komitenta o každé okolnosti, která může mít vliv na změnu komitentova příkazu.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato  smlouva nabývá platnosti  a  účinnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. Tato smlouva,   jakož i  práva a povinnosti  vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
v platném znění.

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují  nahradit  neplatné ustanovení  ustanovením platným, které se svým účelem 
nejvíce podobá neplatnému ustanovení.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

5. Tuto   smlouvu   lze   doplňovat   nebo  měnit   pouze   písemnými,   číslovanými   dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 
míněné  vůle,  nikoliv  v   tísni  nebo  za   jinak  nápadně  nevýhodných podmínek.  Dále 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
své vlastnoruční podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří příloha specifikace zboží.

 V ………………………………………  dne …………………………

............................... ...............................
   podpis komisionáře     podpis kominenta


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Předání zboží
	IV. Další ujednání
	V. Závěrečná ustanovení

